MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim
Direção Geral

 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG
(31)3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 05/2020

RESULTADO PARCIAL DE EDITAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela  Portaria  IFMG nº  1.168,  de  20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria
IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22,
retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro de
2016,  Seção  2,  pág.  20,  torna  público  o  RESULTADO  PARCIAL  do  processo  seletivo
simplificado EDITAL 05/2020, que trata do processo de seleção de monitores para disciplinas de cursos
técnicos:

Automação  - Algoritmos Estruturados - 01 vaga regular

RA Nota Final Classificação

39158 96 Bolsista
46482 95 Voluntário
46799 77 classificado
46800 45 classificado

Biologia - 01 vaga regular

RA Nota 1ª Etapa Nota 2ª Etapa Nota Final Classificação
39122 85 84 169 Bolsista
39147 90,5 68 158,5 Voluntário
39153 92,2 62 154,2 Classificado
39114 87,7 66 153,7 Classificado
39419 91,5 26 117,5 Classificado

Física - 01 vaga regular

RA Nota 1ª Etapa Nota 2ª Etapa Total Classificação
39188 85 92,5 88,8 Bolsista
46562 91 80 85,5 Voluntário
46455 72,3 92,5 82,4 Voluntário

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/04/2020

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=636859&infra_sistem...

40463 86,5 não compareceu Desclassificado
46572 78,4 não compareceu Desclassificado
46523 76 desistiu Desclassificado

Geografia/História - 01 vaga regular

RA
Nota 1ª Etapa
(nota de 75 pontos)

Nota 2ª Etapa
(entrevista)

Nota Final Classificação

39147 Geografia: 80,1 - História: 85,5 9,35 9,35 Bolsista
39153 Geografia: 83,3 - História: 75,1 9 9 Voluntário
39414 Geografia: 87,4 - História: 83,6 8,7 8,7 Classificado
40576 Geografia: 76,5 - História: 76,9 8,05 8,05 Classificado
46800 Geografia: 74,5* - História: 80,0 -- -- Desclassificado
46852 Geografia: 68,9* - História: 69,7* -- -- Desclassificado
39123 Geografia: 68,1* - História: 69,2* -- -- Desclassificado
46472 Geografia: 77,7 - História: 74,5* -- -- Desclassificado
46887 Geografia: 71,5* - História: 81,3 -- -- Desclassificado
46822 Geografia: 72,2* - História: 80,7 -- -- Desclassificado
39450 Geografia: 70,3* - História: 73,2* -- -- Desclassificado
39191 Geografia: 79,5 - História: 80,5 -- Ausente Desclassificado
40463 Geografia: 72,7* - História: 81,0 -- --- Desclassificado
39420 Geografia: 75,0 - História: 74,0* -- -- Desclassificado
39402 Geografia: 70,8* - História: 79,0 -- -- Desclassificado
46841 Geografia: 72,0* - História: 72,8* -- -- Desclassificado
39447 Geografia: 80,0 - História: 72,2* -- -- Desclassificado

*Notas menores que 75 na disciplina.

Língua Portuguesa / Língua estrangeira - Inglês - 01 vaga regular

R.A Nota L. Port. 2019 Nota L. Ing. 2019 Nota entrev. L.Port Nota entrev. L. Ingl. Média Classificação
39414 85,9 96 95 90 91,7 Bolsista
39128 77,4 93,4 80 80 82,7 Voluntária
39176 81,9 85 80 80 81,7 Classificada
46968 84,4 91 90 60 81,3 Classificada
46852 65,5* Desclassificada
46492 60,9* Desclassificado

*Notas menores que 75 na disciplina.

Matemática - 02 vagas regulares

RA Nota Final CLASSIFICAÇÃO
46501 100 Bolsista
40576 96,7 Bolsista

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=636859&infra_sistem...

46447 73,3 Classificado
46394 60 Voluntário
39406 53,3 Desclassificado
39419 50 Desclassificado
39887 46,7 Desclassificado
40463 43,3 Desclassificado
46482 40 Desclassificado
39417 36,7 Voluntário
40153 10 Desclassificado
46869 6,67 Desclassificado
54297 3,33 Desclassificado

Química - Básico e Técnico - 01 vaga regular

RA Nota 1ª Etapa Nota 2ª Etapa Nota Final Classificação Classificação
39188 89 82,5 171,5 1° Bolsista
46523 73,1 75 148,1 2° Voluntário
40153 76,6 71,3 147,9 3° Voluntário

Sociologia/Filosofia - 01 vaga regular

RA Nota 1ª Etapa Nota 2ª etapa Nota final Classificação
46874 88,55 82,5 85,5 Bolsista
46851 83,3 83,5 83,4 Voluntário
46887 79,35 82 80,7 Classificado
46892 Não retornou Não retornou 0 Desclassificado

Mecânica - Desenho Técnico - 01 vaga regular: seleção em andamento.

Betim, 24 de abril de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes, Diretor(a) Geral, em
24/04/2020, às 14:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0552065 e o código CRC 261ADE7C.

23792.000433/2020-43 0552065v1

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=636859&infra_sistem...